

POSIEDZENIE WOJEWÓDZKIEGO ZESPOŁU ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO - ASF

Wielkopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii Andrzej Żarnecki wziął udział w posiedzeniu Wojewódzkiego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, które zwołał Wojewoda Wielkopolski Łukasz Mikołajczyk.

W wideokonferencji uczestniczyli również Wicewojewoda Wielkopolski Aneta Niestrawska, Główny Lekarz Weterynarii Bogdan Konopka, Zastępca Głównego Lekarza Weterynarii Mirosław Welz, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kaliszu Miłosz Bąkowski, Powiatowy Lekarz Weterynarii w Nowym Tomyszu Janusz Kalemba oraz przedstawiciele samorządu, policji, straży pożarnej, wojsk obrony terytorialnej, wojewódzkiego sztabu wojskowego, Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych oraz kół łowieckich.

Podczas wideokonferencji omówiono aktualną sytuację epizootyczną występującą w Wielkopolsce w związku ze stwierdzeniem kolejnego ogniska afrykańskiego pomoru świń.

Wojewoda Wielkopolski Łukasz Mikołajczyk podkreślił, że wspólne działania wszystkich służb będą koncentrowały się na zabezpieczeniu regionu przed rozprzestrzenianiem się ASF, a wydane rekomendacje zostaną jak najszybciej zrealizowane. Główny Lekarz Weterynarii Bogdan Konopka poinformował, że najważniejszym zadaniem dla polskiej weterynarii i służb jest ustalenie przyczyn, w jaki sposób i kto doprowadził do pojawienia się ogniska ASF na terenie powiatu kaliskiego. Podczas narady ustalono również, że zostanie przeprowadzona ponowna akcja informacyjno-szkoleniowa dla rolników, której celem jest ochrona i podniesienie standardów bioasekuracji. Do jej prowadzenia zaproszone zostaną Ośrodki Doradztwa Rolniczego oraz Wielkopolska Izba Rolnicza.

Wielkopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii Andrzej Żarnecki omówił podjęte przez służby weterynaryjne działania w ogniskach. Poinformował, że służby weterynaryjne wdrożyły procedury zwalczania choroby przewidziane w przypadku wystąpienia afrykańskiego pomoru świń zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 6 maja 2015 r. *w sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń*. Dokonano zabicia świń w ognisku w gospodarstwie w miejscowości Łaszków, gmina Blizanów liczącego 131 sztuk świń. Prowadzone są dalsze działania inspekcji powiatowej związane chociażby z odkażeniem terenu, na miejscu pracuje również zespół dochodzeń epizootycznych przy głównym lekarzu weterynarii. Inspekcja weterynaryjna dokona pobrań próbek z gospodarstw kontaktowych oraz gospodarstw znajdujących się w najbliższym sąsiedztwie ogniska.

Wojewoda Wielkopolski Łukasz Mikołajczyk wyda rozporządzenie określające obszar zakażony oraz zagrożony w promieniu 10 km wokół ogniska.



Źródło: www.poznan.uw.gov.pl